

JOSE RUFINO DA SILVA  
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 163320  
 Eadoc: 2021.10.15  
 09:21:14 -03'00'

Proposta 90126

**PROPOSTA ADEQUADA**

Pregão: 014/2021

Dt Abert: 14/10/2021

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 14/10/2021

Cliente: 96035-PREF. MUNICIPAL DE POTIRETAMA  
 Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E CAMAS HOSPITAL  
 Endereço: RUA EXPEDITO LEITE DA SILVA, 33 - CENTRO  
 CEP: 62990-000 - POTIRETAMA/CE

874 2021

X

PREGÃO Nº 014/2021

Hora: 08:00

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E CAMAS HOSPITALARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

**LOTE 4**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	APARELHO RESPIRATORIO SHAKER, DIMENSÕES: 15CM X 5CM X 15CM (C NCS X A X L)		10	UND	56,00000	560,00
02	MEDIDOR DE FLUXO EXPIRATORIO PEAK FLOW, CORPO: PLÁSTICO / MEDICATE BOCAL: PLÁSTICO / VÁLVULA UNIDIRECIONAL: SILICONE, DIMENSÕES (C X L X A) 4,0 X 4,0 X 19,0 CM		10	UND	133,00000	1.330,00
03	RESPIRON CLASSIC, EXERCITADOR RESPIRATÓRIO PULMONAR REGULÁVEL NCS E AJUSTÁVEL, MODELO: RESPIRON CLASSIC QUANTIDADE: 01, GARANTIA: 12 MESES, ANVISA: 10424960001		10	UND	26,90000	269,00
<b>R\$ Total Lote:</b>						<b>2.159,00</b>

**Total Lote:**

DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS

**LOTE 5**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ASPIRADOR HOSPITALAR PORTATIL. DADOS TÉCNICOS MODELO: MD100, DIMENSÕES: 290 X 210 X 240 MM (C X L X A), PESO: 2KG, FREQUÊNCIA: 60HZ, CAPACIDADE DO FRASCO COLETOR: 1,0 LITRO (AUTOCLAVÁVEL), FUSÍVEL: 1,5 A VAZÃO LIVRE: 15 LITROS/MIN, VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG N° ANVISA: 10332170037; ÍTENS INCLUSOS 01 BOMBA DE VÁCUO ASPIRADORA, 01 FRASCO COLETOR COM 1 LITRO, 01 TAMPA DE PLÁSTICO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, 01 MANGUEIRA DE SILICONE (PACIENTE) 2 METROS	MEDICATE	2	UND	416,00000	832,00
02	INALADOR ULTRASSONICO, DADOS TECNICOS: MODELO: MD3000, CONSUMO DE ENERGIA: 40VA, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2,5MHZ, VOLTAGEM: 127/220 VOLTS, INCORPORA FLUXO DE AR (VENTILAÇÃO POSITIVA), DIMENSÕES: 8 X 5 11CM (C X L X A), PESO: 300G, GARANTIA: 12 MESES, REGISTRO ANVISA: 103002170032, ÍTENS INCLUSOS 01 INALADOR NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO PORTÁTIL MD3000, 01 MÁSCARA ADULTO E 01 MÁSCARA INFANTIL	MEDICATE	5	UND	263,00000	1.315,00
<b>R\$ Total Lote:</b>						<b>2.147,00</b>

**Total Lote:**

DOIS MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS

**LOTE 6**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MACA DE MASSAGEM FIXA COM ALTURA FIXA PÉS DESMONTÁVEIS E TM CABECEIRA REGULÁVEL PARA FISIOTERAPIA E EST		10	UND	649,38000	6.493,80
<b>R\$ Total Lote:</b>						<b>6.493,80</b>

**Total Lote:**

SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS

875 2021  
X  
PREGOIEIRO  
TIPO DE EMPREGO

R\$ Global 10.799,80

**Total Global:**  
DEZ MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 014/2021 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM RÓTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2  
\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO RUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

JOSE RUFINO DA  
SILVA  
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por  
JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2021.10.15 09:22:09  
-03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
Prazo de Entrega: 30 (TRINTA) DIAS  
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
JOSE RUFINO DA SILVA NETO  
CPF: 456.691.633-20